MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO - CEP 76.821-002 www.ifro.edu.br - processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

EDITAL N° 01, DE 19 DE JANEIRO DE 2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei

n° 8.745/93 e suas alterações, Lei n° 12.772/12, Decreto n° 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC n° 149,

10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o Resultado da Prova de Desempenho Didático e da

Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR

SUBSTITUTO, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CÂMPUS PORTO VELHO ZONA

NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de acordo com

as definições e normas estabelecidas no Edital n° 01 de 19/01/2016.

1. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E DA PROVA DE TÍTULOS

1.1 Professor Substituto - Área Informática

SÍNTESE DAS AVALIAÇÕES

Nº CANDIDATO AV. 1

DOCENTE

AV. 2

DOCENTE

MEDIA

AVALIAÇÃO

DOCENTE (AD)

AV. 3

PEDAGOGICA

(AP)

NOTA PROVA

DIDATICA

PROVA DE

TITULOS

MEDIA FINAL

001 MARINA LANS 90,0 82,0 86 89 87,5 8 63,65
002 ROBSON ANDRÉ SANTOS DE SOUZA 56,0 60,0 58 84 71 4 50,90
003 GEORGE FABRICIO S. RODRIGUES 92,0 90,0 91 94 92,5 30 73,75
004 AILTON QUEIROZ DA SILVA 62,0 65,0 63,5 85 74,25 21 58,28
005 DENICE RAMOS LOPES 62,0 60,0 61 68 64,5 18 50,55
006 RUBENS NUNES DE OLIVEIRA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE
007 ANDERSON DE OLIVEIRA SEIXAS 79,0 76,0 77,5 92,5 85 14 63,70
009 FILIPE JÉFERSON GUEDES 53,0 47,0 50 57 53,5 16 42,25
010 ALOISIO JOSE DOS REIS FILHO 89,0 82,0 85,5 96 90,75 16 68,33

1.2 A nota do candidato na Prova de Desempenho Didático foi resultante da média aritmética entre as pontuações obtidas

na Avaliação Docente e Avaliação Pedagógica: (AD + AP) / 2.

1.3 A média final do candidato foi resultante da média aritmética ponderada entre a pontuação obtida na Prova de

Desempenho Didático com peso 7 (sete) e na Prova de Títulos com peso 3 (três).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO - CEP 76.821-002 www.ifro.edu.br - processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Média Final = (Prova de Desempenho Didático x 7) + (Prova de Títulos x 3)
10

2. DOS RECURSOS

2.1 Recursos contra o resultado da prova de desempenho didático e contra a prova de títulos deverão ser encaminhados para

o e-mail processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br conforme critérios e prazos estabelecidos no Edital de abertura.

3. DO RESULTADO FINAL

3.1 Serão considerados classificados, os candidatos com média final igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos, desde que

não ultrapasse o limite máximo estabelecido no Anexo III do Decreto n° 6.944, de 21/08/2009.

3.2 Os candidatos que não estiverem classificados dentro do limite máximo estipulado acima serão considerados

reprovados.

3.3 De acordo com o § 3° do Art. 16, Decreto n° 6.944/2009, em caso de empate na última colocação todos os candidatos

nesta situação serão considerados classificados.

3.4 O resultado final apresentando os classificados conforme item 3.1 será publicado após período de recurso na data

provável de 16/06/2015.

Miguel Fabrício Zamberlan

Diretor-Geral Campus Porto Velho Zona Norte

Portaria N ° 580 GR/IFRO de 17/08/2012

NÚMERO DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL

POR ÁREA

NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS

APROVADOS/CLASSIFICADOS

1 5

mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br